
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3  – 82100 Benevento -  www.uspbenevento.it/sito/ 
 tel.: 0824  365111 – Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec:  uspbn@postacert.istruzione.it 

 

  

 

 IL VICEDIRETTORE GENERALE  

 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTO la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 10 luglio 2020, n. 60 recante «Procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo» ed in particolare gli articoli 10 e 11; 

VISTO l’articolo 59, comma 4, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, con il quale si dispone che “In via straordinaria, 

esclusivamente per l'anno scolastico 2021/ 2022, i posti comuni e di sostegno vacanti e disponibili 

che residuano dopo le immissioni in ruolo ai sensi dei commi 1, 2 e 3 del presente articolo, 

…omissis … sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel limite dell'autorizzazione di cui 

al comma 1 del presente articolo, ai docenti che sono iscritti nella prima fascia delle graduatorie 

provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, 

per i posti comuni o di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi… Per i docenti di posto 

comune, di cui al primo periodo del presente comma, è altresì richiesto che abbiano svolto su posto 

comune, entro l'anno scolastico 2020/2021, almeno tre annualità di servizio, anche non consecutive, 

negli ultimi dieci anni scolastici oltre quello in corso, nelle istituzioni scolastiche statali…”; 

VISTO il D.M. n. 242 del 30.7.2021, che qui si richiama integralmente, con il quale 

l’Amministrazione centrale ha dato attuazione alla normativa sopra indicata; 

VISTO il Decreto dell’USR Campania prot. n. 31178 del 18 agosto 2021 con il quale vengono rese 

note le nomine da effettuare ai sensi dell’art. 59 comm. 4 del D.L. 73 del 25 maggio 2021, il riparto 

del contingente per ogni singola provincia nonché le classi di concorso sulle quali effettuare le 

suddette nomine; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 6150 del 26 agosto 2021, con il quale sono state 

nuovamente pubblicate le Graduatorie provinciali per le supplenze per i docenti di ogni grado e 

ordine di scuola; 

mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3  – 82100 Benevento -  www.uspbenevento.it/sito/ 
 tel.: 0824  365111 – Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec:  uspbn@postacert.istruzione.it 

 

  

VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 6155 del 26 agosto 2021, con il quale sono state 

disposte le proposte di nomina ex art. 59 comm. 4 del D.L. 73 del 25 maggio 2021 di competenza di 

questo Ambito territoriale; 

VISTA la proposta di nomina a tempo determinato con decorrenza 01 settembre 2021, finalizzata 

all’immissione in ruolo, disposta con il succitato decreto nei confronti di Iannace Betulia, nata il 

24.06.1989 (BN), collocata alla posizione 39 della Gps di I fascia per la clc ADMM – sostegno 

scuola secondaria di I grado – presso l’I.C. “De Blasio” di Guardia Sanframondi (Bn), proposta 

accettata dalla docente interessata che ivi presta servizio nel corrente a.s. per l’espletamento del 

periodo di formazione e prova;  

VISTA la sentenza N. R. G. 4111/2021 del 19 gennaio 2022, emessa nei confronti di Iannace 

Betualia dal G.L. del Tribunale di Benevento che così dispone: “… 1. accoglie il ricorso e, per 

l’effetto, accerta il diritto di Betulia Iannace all’incarico a tempo determinato finalizzato 

all’immissione in ruolo ex art. 59, 4° comma, d.l. 73/2021 su posto comune per l’insegnamento 

nella classe di concorso AI24 presso IIS “Telesi@” per l’a.s. 2021/22; 2. per l’effetto, ordina 

all’amministrazione di assegnare alla ricorrente il contratto a tempo determinato di cui al punto 1, 

consentendole l’espletamento del relativo incarico… ” 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata Sentenza;  

 

DISPONE 

Betulia Iannace, nata il 24.06.1989 (BN), collocata alla posizione 1 della GPS di Prima fascia per la 

classe di concorso AI24 - Lingua e cultura straniera negli istituti di istruzione secondaria di II grado 

– Cinese, è destinataria di una proposta di assunzione a tempo determinato ex art. 59 comm. 4 del 

D.L. 73 del 25 maggio 2021, con decorrenza giuridica 01 settembre 2021 e decorrenza economica 

01 settembre 2022, sulla succitata classe di concorso presso l’I.S. “Telesi@”.   

La docente, attualmente in servizio presso l’I.C. “De Blasio” di Guardia Sanframondi (Bn), 

terminerà l’anno di servizio in corso presso la suddetta istituzione scolastica.  

A decorrere dal 01 settembre 2022, l’interessata svolgerà il periodo di formazione e prova per la clc 

AI24 - Lingua e cultura straniera negli istituti di istruzione secondaria di II grado – Cinese - alle 

condizioni previste dall’art. 59 comm. 4 del D.L. 73 del 25 maggio 2021, presso l’I.S. “Telesi@”. 

 

mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3  – 82100 Benevento -  www.uspbenevento.it/sito/ 
 tel.: 0824  365111 – Peo: usp.bn@istruzione.it; Pec:  uspbn@postacert.istruzione.it 

 

  

 

IL VICEDIRETTORE GENERALE  

                                                                                              Fabrizio PERRELLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:usp.bn@istruzione.it
mailto:uspbn@postacert.istruzione.it

		2022-02-18T09:23:30+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2022-02-18T12:26:01+0100
	protocollo




